
ODBORNÉ  VZDĚLÁVACÍ  SEMINÁŘE  I. Pololetí 2009
Datum číslo Název semináře garant

leden  2009 902 PAVUS, Ing. František Jiřík

leden  2009 903

leden  2009 901 JUDr. Alena Kliková PhD.
únor  2009 906 Dotace a fondy v ČR – praxe, vykazování Czechinvest, Reichl

únor  2009 905 Trvale udržitelné stavění

únor  2009 904 JUDr. Robert Krč, Qualiform

10.2.2009 907 Ing. Jiří Šála, CSc.   

březen  2009 908 Stavebnictví a interiér, NSC
březen  2009 910 Historie odsunu brněnského nádraží SUDOP

10.3.2009 911 Energetická náročnost budov Ing. Jiří Šála, CSc.   

duben  2009 914 Stavební a prostorová akustika  (měření, legislativa). 

duben  2009 913 Majetkoprávní vztahy při stavění a bydlení

duben  2009 912 Stavba energeticky úsporného domu

květen  2009 916

květen  2009 915 ing. Arch. Jaroslav Dokoupil

květen  2009 909 JUDr. Alena Kliková PhD.

červen  2009 917

červen  2009 918 Ing. Helena Prokopová

PŘEDSTAVENÍ NOVINEK 2009 v NSC
9.1.2009 005 Představení novinek – zahradní architektura, bazény, biotopy, koupací jezírka
6.2.2009 006 Představení novinek – stavební a zdicí systémy
6.3.2009 007 Představení novinek – střechy, izolace
3.4.2009 008 Představení novinek – výplně otvorů, zimní zahrady, zasklení lodžií

1.5.2009 009
5.6.2009 010 Představení novinek – stavební chemie, fasády, nátěry, barvy
4.9.2009 011 Představení novinek – vytápění, solární a fotovoltaické systémy

2.10.2009 012 Představení novinek – sanitární technika (rozvody, zařízovací předměty, čističky)

6.11.2009 013
4.12.2009 014 Představení novinek – software ve stavebnictví

Požární bezpečnost staveb – navrhování, praxe. 
Norma ČSN 734201, komíny a kouřovody
Rozhodčí řízení – nejefektivnější způsob řešení 
majetkových sporů

Ing. Zdeněk Burian, Csc. (Česká 
komora rozhodců)

Stavební zákon – aktuální změny. Projektová 
dokumentace pro řízení staveb.

Ing.Miloslav Mašek, Csc., Ing. 
Kabele (STP)

Zadávání veřejných zakázek, certifikace stavebních 
dodavatelů

Školení pro technický dozor stavebníka při zateplování 
budov
Výrobek roku 2008 – představení nominovaných 
výrobků, 3. ročník soutěže

Ing. Pavel Berka, Ph.D., Zkušební 
laboratoř BP akustika
Mgr. Eva Hamplová, Úřad 
ombudsmana
Ing. Jiří Šála, CSc.   , Ing. Arch. 
Josef Smola

Výškové budovy v Brně díl. 1 – dříve (výšková 
budova na BVV – 1957, fakulta strojního inženýrství 
VUT (74 m), kavárna Grand Prix – 1986)
Průběh stavby „P“ na brněnském výstavišti – projekt, 
realizace, exkurzePovolování a provádění vodních děl dle vodního 
zákona
Výškové budovy v Brně díl. 2 – nyní (M-Palác – 
Arch Design, Trinity – Hrůša & Pelčák, Polyfunkční 
dům EDEN – Burian – Křivinka, Centrum Brno – A.I. 
Design)
Interierová tvorba – souvislosti s technologií 
stavebního díla

Představení novinek – povrchové úpravy, podlahy, dlažby, schodiště, další interiérové 
vybavení

Představení novinek – dřevěné konstrukce, spojovací materiály, vazníky, krovy, 
parozábrany, izolace


